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QUADRO XIII - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020

Onde se lê:
Masp Adm Nome Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

4553814 1 Erika Silva Porto II A B 01/01/2018
10463412 1 Marcia Rodrigues De Souza VI C D 30/06/2018

Leia-se:
Masp Adm Nome Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

4553814 1 Erika Silva Porto II A B 01/01/2019
10463412 1 Marcia Rodrigues De Souza VI C D 01/07/2018

QUADRO XIV - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
11753449 1 Alessandra Gomes Da Luz TUS III A B 01/01/2019
10470128 1 Anete Da Silva Brito TUS III A B 01/01/2019
11751534 1 Antonio Junio Pereira Lopes TUS III A B 01/01/2019
10581999 1 Antonio Renato De Jesus TUS III A B 01/01/2019
11867546 1 Arley Millander Mendes Da Cruz TUS III A B 01/01/2019
12012761 1 Avilmar Augusto Pereira TUS III A B 01/01/2019
11752185 1 Celina Suely Oliveira Fagundes TUS III A B 01/01/2019
10106011 1 Celio De Cassio Felix Vieira TUNIV III A B 19/01/2017
11868775 1 Christianne Ferreira Miranda Do Carmo TUS III A B 05/01/2017
10463784 1 Cleia Marcia Pereira De Jesus Oliveira TUS III A B 05/01/2017
8994295 2 Cleunice Barros De Matos TUS IV A B 24/01/2017
11749330 1 Diomerson Cardoso Ramos TUS III A B 02/04/2017
11751070 1 Edson Caetano Dos Santos TUS III A B 01/01/2019
10467710 1 Elizena Dias De Moura TUS III A B 03/01/2017
11756426 1 Eva De Cassia Soares Silva TUS III A B 09/01/2017
10455517 1 Fernando De Sousa Rocha TUS III A B 13/01/2017
11867801 1 Genivaldo Neres Miranda TUS III A B 07/01/2017
11748498 1 Hedila Fabiane Dutra Barroso TUS III A B 03/01/2017
11750270 1 Helbert Costa Dos Santos TUS III A B 15/01/2017
11749611 1 Henrique Pereira Da Silva Junior TUS III A B 15/05/2017
11868569 1 Jason Santos Cordeiro TUNIV III A B 07/03/2017
10940534 3 Jefferson Figueiredo Lopes AUS I B C 03/02/2016
10940534 3 Jefferson Figueiredo Lopes AUS I C D 03/02/2018
12053666 1 Kenia Fernanda Soares Botelho TUS III A B 13/01/2017
12152732 1 Leonardo Rodrigues De Carvalho Filho TUS III A B 08/01/2017
11756616 1 Magna Ferreira Silva Fagundes TUS III A B 18/01/2017
11755162 1 Maria Elizabete Duraes Fonseca TUS III A B 13/01/2017
10470912 1 Maria Solange De Carvalho Barros TUS III A B 03/01/2017
5913405 1 Marilza Solange De Oliveira TUS III A B 07/01/2017
12126157 2 Naide De Moura Santos Mota TUNIV I C D 01/01/2019
11754389 1 Rosiane Macedo Silva TUS III A B 09/01/2017
11749793 1 Rubia Isabela Prado Almeida TUS III A B 08/01/2017
10543817 1 Shirley Lusmar Barbosa TUS III A B 20/01/2017
10455962 2 Zelia Martins Pereira TUS III A B 20/01/2017

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

11753449 1 Alessandra Gomes Da Luz TUS III A B 12/01/2019
10470128 1 Anete Da Silva Brito TUS III A B 31/01/2019
11751534 1 Antonio Junio Pereira Lopes TUS III A B 09/01/2019
10581999 1 Antonio Renato De Jesus TUS III A B 19/02/2019
11867546 1 Arley Millander Mendes Da Cruz TUS III A B 12/01/2019
12012761 1 Avilmar Augusto Pereira TUS III A B 05/01/2019
11752185 1 Celina Suely Oliveira Fagundes TUS III A B 07/01/2019
10106011 1 Celio De Cassio Felix Vieira TUNIV III A B 19/01/2019
11868775 1 Christianne Ferreira Miranda Do Carmo TUS III A B 05/01/2019
10463784 1 Cleia Marcia Pereira De Jesus Oliveira TUS III A B 05/01/2019
8994295 2 Cleunice Barros De Matos TUS IV A B 24/01/2019
11749330 1 Diomerson Cardoso Ramos TUS III A B 02/04/2019
11751070 1 Edson Caetano Dos Santos TUS III A B 01/01/2021
10467710 1 Elizena Dias De Moura TUS III A B 03/01/2019
11756426 1 Eva De Cassia Soares Silva TUS III A B 09/01/2019
10455517 1 Fernando De Sousa Rocha TUS III A B 13/01/2019
11867801 1 Genivaldo Neres Miranda TUS III A B 07/01/2019
11748498 1 Hedila Fabiane Dutra Barroso TUS III A B 03/01/2019
11750270 1 Helbert Costa Dos Santos TUS III A B 15/01/2019
11749611 1 Henrique Pereira Da Silva Junior TUS III A B 15/05/2019
11868569 1 Jason Santos Cordeiro TUNIV III A B 07/03/2019
10940534 3 Jefferson Figueiredo Lopes AUS I B C 05/02/2016
10940534 3 Jefferson Figueiredo Lopes AUS I C D 05/02/2018
12053666 1 Kenia Fernanda Soares Botelho TUS III A B 13/01/2019
12152732 1 Leonardo Rodrigues De Carvalho Filho TUS III A B 08/01/2019
11756616 1 Magna Ferreira Silva Fagundes TUS III A B 18/01/2019
11755162 1 Maria Elizabete Duraes Fonseca TUS III A B 13/01/2019
10470912 1 Maria Solange De Carvalho Barros TUS III A B 03/01/2019
5913405 1 Marilza Solange De Oliveira TUS III A B 07/01/2019

12126157 2 Naide De Moura Santos Mota TUNIV I C D 12/01/2019
11754389 1 Rosiane Macedo Silva TUS III A B 09/01/2019
11749793 1 Rubia Isabela Prado Almeida TUS III A B 08/01/2019
10543817 1 Shirley Lusmar Barbosa TUS III A B 20/01/2019
10455962 2 Zelia Martins Pereira TUS III A B 20/01/2019

QUADRO XV- RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
12275798 1 Joao Edaclio Escobar Neto TUNIV III A B 28/01/2017
11880036 1 Patricia Assis Soares TUNIV III A B 26/01/2017

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

12275798 1 Joao Edaclio Escobar Neto TUNIV III A B 28/01/2019
11880036 1 Patricia Assis Soares TUNIV III A B 26/01/2019

QUADRO XVI - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
12275749 1 Ronize Viviane Jorge De Faria TUNIV III A B 07/01/2017

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

12275749 1 Ronize Viviane Jorge De Faria TUNIV III A B 07/01/2019

QUADRO XVII - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
10462919 1 Maria Vicentina Lopes AUNIV VI A B 31/07/2017

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

10462919 1 Maria Vicentina Lopes AUNIV VI A B 31/07/2019

QUADRO XVIII - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
4553814 1 Erika Silva Porto TUNIV II B C 01/01/2020
11713468 1 Maria Gisele Freire Versiani AUS II B C 01/01/2020
11867512 1 Adriana Hellen Silva Ruas TUNIV II B C 01/01/2020
10457554 1 Angelica De Souza Coimbra Franco ANU II B C 01/01/2020
10457810 1 Edmario Pereira Alves AUNIV III B C 01/01/2020
10618759 1 Etiane Ramos Soares Sizilio ANU II B C 01/01/2020
11617990 1 Itamara De Souza Fraga Santos AUS II B C 01/01/2020
10469138 1 Izael Jose Da Rocha AUNIV III B C 01/01/2020
11879384 1 Joeli Maria Mourao Ferreira AUS II B C 01/01/2020
11867900 1 Keilla Silva Mendes Duraes AUS II B C 01/01/2020
11868155 1 Lyllian Aparecida Vieira Almeida AUS II B C 01/01/2020

11154242 2 Marcio Cesar Antunes Dos Santos Junior ANU II B C 01/01/2020

10545374 2 Priscilla Izabella Fonseca Barros De 
Menezes AUS IV B C 01/01/2020

11868049 1 Rachel Oliveira Araujo AUS II B C 01/01/2020
6651483 1 Rita De Cassia Ribeiro Guimaraes AUS IV B C 11/01/2016

10466936 1 Wesley Morais Carvalho AUNIV III A B 08/01/2018

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

4553814 1 Erika Silva Porto TUNIV II B C 01/01/2021
11713468 1 Maria Gisele Freire Versiani AUS II B C 15/02/2020
11867512 1 Adriana Hellen Silva Ruas TUNIV II B C 02/02/2020
10457554 1 Angelica De Souza Coimbra Franco ANU II B C 21/01/2021
10457810 1 Edmario Pereira Alves AUNIV III B C 26/01/2020
10618759 1 Etiane Ramos Soares Sizilio ANU II B C 03/01/2020
11617990 1 Itamara De Souza Fraga Santos AUS II B C 12/01/2020
10469138 1 Izael Jose Da Rocha AUNIV III B C 04/02/2020
11879384 1 Joeli Maria Mourao Ferreira AUS II B C 10/02/2020
11867900 1 Keilla Silva Mendes Duraes AUS II B C 02/01/2020
11868155 1 Lyllian Aparecida Vieira Almeida AUS II B C 05/01/2020
11154242 2 Marcio Cesar Antunes Dos Santos Junior ANU II B C 26/01/2020

10545374 2 Priscilla Izabella Fonseca Barros De 
Menezes AUS IV B C 09/01/2020

11868049 1 Rachel Oliveira Araujo AUS II B C 20/03/2020
6651483 1 Rita De Cassia Ribeiro Guimaraes AUS IV B C 11/01/2020
10466936 1 Wesley Morais Carvalho AUNIV III A B 08/01/2020

QUADRO XIX - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
11762960 1 Rafael Moreno Ribeiro Do Nascimento ANU II B C 01/01/2020
11765484 1 Vanessa De Siqueira Camilo Costa TUNIV II B C 01/01/2020

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

11762960 1 Rafael Moreno Ribeiro Do Nascimento ANU II B C 28/01/2020
11765484 1 Vanessa De Siqueira Camilo Costa TUNIV II B C 20/02/2020

QUADRO XX - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
10456788 1 Carlos Roberto De Oliveira Monteiro AUNIV V D E 30/06/2020
10457356 1 Edilson Antonio Pereira Dos Santos AUNIV V C D 30/06/2020
10463412 1 Marcia Rodrigues De Souza AUNIV VI D E 30/06/2020
10457166 1 Maria Madalena Barros Cordeiro AUNIV VI D E 30/06/2020
10455905 1 Paulo Cesar Machado AUNIV V D E 30/06/2020
10465458 1 Raimunda Lucia Silva Medeiros AUNIV V D E 30/06/2020
10457307 1 Susi Cleide Pereira AUNIV V B C 30/06/2020
10457281 1 Veronica Ribeiro De Souza AUNIV V D E 30/06/2020
10581924 1 Waldimar Ferreira Ruas AUNIV V D E 30/06/2020

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

10456788 1 Carlos Roberto De Oliveira Monteiro AUNIV V D E 06/07/2020
10457356 1 Edilson Antonio Pereira Dos Santos AUNIV V C D 04/07/2020
10463412 1 Marcia Rodrigues De Souza AUNIV VI D E 01/07/2020
10457166 1 Maria Madalena Barros Cordeiro AUNIV VI D E 02/07/2020
10455905 1 Paulo Cesar Machado AUNIV V D E 06/09/2020
10465458 1 Raimunda Lucia Silva Medeiros AUNIV V D E 01/07/2020
10457307 1 Susi Cleide Pereira AUNIV V B C 02/07/2020
10457281 1 Veronica Ribeiro De Souza AUNIV V D E 06/07/2020
10581924 1 Waldimar Ferreira Ruas AUNIV V D E 03/07/2020

QUADRO XXI - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
10465086 1 Argemira Gomes Siqueira TUS III I J 30/06/2020
10463651 1 Janete Lopes Cordeiro TUS III I J 30/06/2020
10460996 1 Janice Moreira De Andrade AUNIV IV I J 30/06/2020
10470144 1 Juarez Ferreira Da Silva TUS III I J 30/06/2020
10457034 1 Nazare Soares Dos Reis TUS III I J 30/06/2020
10456689 1 Oltemar Oliveira Oliva TUS III I J 30/06/2020
10460400 1 Francisca Cardoso AUS VI A B 08/07/2018

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

10465086 1 Argemira Gomes Siqueira TUS III I J 02/07/2020
10463651 1 Janete Lopes Cordeiro TUS III I J 04/07/2020
10460996 1 Janice Moreira De Andrade AUNIV IV I J 06/07/2020
10470144 1 Juarez Ferreira Da Silva TUS III I J 04/07/2020
10457034 1 Nazare Soares Dos Reis TUS III I J 04/07/2020
10456689 1 Oltemar Oliveira Oliva TUS III I J 07/07/2020
10460400 1 Francisca Cardoso AUS VI A B 07/07/2020

QUADRO XXII - RETIFICAPORTARIA Nº 001– REITOR/2020
Onde se lê:

Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência
10469849 1 Jose Fernandes Batista Da Silva TUNIV III I J 30/06/2020

Leia-se:
Masp Adm Nome Carreira Nível Grau Atual Novo Grau Vigência

10469849 1 Jose Fernandes Batista Da Silva TUNIV III I J 04/11/2020
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PORTARIA Nº 062 - REITOR/2021
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Professor ANTONIO ALVIMAR SOUZA, no uso das atribuições legais, esta-
tutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando: o disposto nos artigos 21 da Lei n°. 15.463, de 13 de janeiro de 2005; o disposto no 
artigo 87 da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952; orientação da Diretoria Central de Controle e Modernização do Pagamento de Pessoal, através do 
Ofício SEPLAG/DCMPP/INSPEÇÃO nº. 555/2020, que refere-se ao Plano de Recuperação Fiscal do Governo de Minas Gerais; a possibilidade 
de a Administração Pública rever os seus atos, nos termos da Súmula 473 - STF; e o “Princípio da Legalidade”, a que está estritamente vinculada a 
Administração Pública, RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 106 – REITOR/2016, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 28/12/2016, referente aos servidores que consta no Quadro I do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 2º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 058 – REITOR/2017, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 08/06/2017, referente aos servidores que consta no Quadro II do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 3º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 112 – REITOR/2017, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 16/09/2017, referente aos servidores que consta no Quadro III do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 4º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 065 – REITOR/2018, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 05/05/2018, referente aos servidores que consta no Quadro IV do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 5º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 150 – REITOR/2018, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 26/10/2018, referente aos servidores que consta no Quadro V do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 6º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 054 – REITOR/2019, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 21/03/2019, referente aos servidores que consta no Quadro VI do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 7º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 079 – REITOR/2019, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 07/05/2019, referente aos servidores que consta no Quadro VII do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 8º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 132 – REITOR/2019, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 21/08/2019, referente aos servidores que consta no Quadro VIII do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 9º RETIFICAR o ato de concessão de promoção por escolaridade constante no anexo da PORTARIA Nº 001 – REITOR/2020, publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais do de 15/01/2020, referente aos servidores que consta no Quadro IX do anexo único desta Portaria, nos termos do 
artigo n° 21 da Lei nº 15.463/2005.
Art. 10º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202104142321470124.


